





دانشکده پرستاری الیگودرز

معرفی **WORLD CAT**

تهیه کنندگان:

سحر ملکی

حسین فقیهی

✘ WorldCat از بزرگترین شبکه جهان از محتوا و خدمات کتابخانه است. کتابخانه WorldCat از به دسترسی به منابع خود را بر روی وب سایت، که در آن بسیاری از مردم شروع به جستجو برای اطلاعات اختصاص یافته است.

✘ WorldCat.org شما اجازه می دهد مجموعه ای از کتابخانه های جستجو در جامعه و هزاران نفر دیگر در سراسر جهان است. WorldCat از رشد می کند هر روز به لطف تلاش کتابداران و متخصصان اطلاعات است.

✘ شما org اجازه می دهد:

- جستجو بسیاری از کتابخانه ها در یک بار برای یک مورد و سپس آن را بیابید در یک کتابخانه در این نزدیکی
- یافتن کتاب، موسیقی و فیلم برای بررسی از
- مشاهده مقالات پژوهشی و آتم های دیجیتال (مانند کتابهای شنیدنی) است که می تواند به طور مستقیم مشاهده شده و یا دریافت شده
- لینک به "را، از یک کتابدار" و سایر خدمات در کتابخانه شما
- ارسال نظر خود را از یک مورد، و یا کمک اطلاعات واقعی در مورد آن

شما می توانید برای کتاب محبوب ، سی دی های موسیقی ها و فیلم ها همه از اقلام فیزیکی شما به گرفتن از کتابخانه ها استفاده می شود را جستجو کنید. شما همچنین می توانید بسیاری از انواع جدید محتوای دیجیتالی، از جمله کتاب های صوتی دانلود کشف کنید. همچنین شما می توانید نقل قول های مقاله را با لینک به متن کامل خود را پیدا کنید . مواد تحقیقاتی ، از جمله اسناد و عکس ها از اهمیت محلی و یا تاریخی . و نسخه های دیجیتال از موارد نادر که در دسترس عموم نیست. از آنجا که کتابخانه WorldCat از در ده ها کشور جهان در خدمت جوامع مختلف ، منابع در بسیاری از زبان ها در دسترس هستند.

WorldCat قلب همکاری OCLC است. این خدمت
سمبل ایده آلی از همکاری بین کتابخانه هاست که
دسترسی به مجموعه ای مجازی را فراهم می آورد که
هیچ کتابخانه ای به تنهایی قادر به داشتن چنین
مجموعه ای در خود نیست. این خدمت که در سال
۱۹۷۱ به جمع خدمات OCLC وارد شد، ۵۴ کتابخانه
دانشگاهی و دانشکده ای را در «اوهایو» به هم پیوند
می داد. در حال حاضر، این مجموعه دربرگیرنده
فهرستهای ادغام شده کتابخانه ها در سراسر جهان
است و در واقع بزرگترین و غنی ترین پایگاه اطلاعات
کتابشناختی به حساب می آید.

لوگوی جدید WorldCat - که به عنوان طرح دو رنگ زمینه «اتفاق» استفاده شده است - نمادی است از مشارکت جهانگستر کتابخانه ها. پنج بازوی لوگو، بیانگر چیزهای بسیاری هستند: پنج قاره، پنج حس (بوپایی، چشایی، بینایی، شنوایی، و لامسه)، پنج حوزه اصلی خدمات (OCLC فهرستنویسی، مدیریت مجموعه، دیجیتال سازی و حفاظت مواد کتابخانه ای، مرجع، و اشتراک منابع) میان سایر کتابخانه هاست. بالاخره این لوگو، نمایانگر دارایی منحصر به فردی است که به آنهایی تعلق دارد که به ساخت این مجموعه ادامه می دهند.

WorldCat بیش از ۴۹ میلیون رکورد کتابشناختی را در خود جای داده است که هر رکورد ثربرگیرنده توصیف فیزیکی مدرک و اطلاعاتی از محتوای آن می باشد. همچنین OCLC محتوای ارزیابانه ای نظیر فهرست مندرجات، جلد اثر، خلاصه کتابها، و یادداشتهایی در خصوص نویسندگان به موارد یاد شده می افزاید.

WorldCat کتابداران، دانشمندان، دانشجویان، محققان، و متقاضیان اطلاعات را به مجموعه ثبت شده ۴۰۰۰ ساله ای از منابع اطلاعات - از لوحهای گلی تا کتابهای الکترونیکی و از اطاعات ضبط شده روی موم تا MP۳ ها - متصل می نماید. به محض تعیین منبع دلخواه، لیستی از کتابخانه های عضو دارنده مواد درخواستی در WorldCat ضمیمه شده اند که جوینده اطلاعات را به محل نگهداری منبع رهنمون می کنند. بنابراین اگر فردی در جستجوی منبعی باشد، امکان دسترسی به آن از طریق WorldCat مهیا شده است.

✘ آمارهای WorldCat

✘ این خدمت بین جولای ۲۰۰۱ و جون ۲۰۰۲ به ۲/۷ میلیون رکورد رشدیافته است. کتابخانه ها برای فهرستنویسی و تنظیم موجودی خود، ۴/۴۹ میلیون مورد از موجودی این پایگاه را مورد استفاده قرار داده و ۹/۸ میلیون مورد امانت بین کتابخانه ای ترتیب داده اند. همچنین کارکنان و کاربران کتابخانه ها برای پژوهش، مرجع، و جایابی مواد، ۶/۳۵ میلیون جستجو در WorldCat را از طریق امکان FirstSearch به انجام رسانده اند.

ارزیابی WorldCat

اعضای OCLC و مؤسسه های همکار از طریق خدماتی به WorldCat دسترسی پیدا می کنند که در زمان و منابع آنها صرفه جویی ایجاد می کند.

ارزشهای افزوده کیفی

OCLC در زمینه اداره WorldCat با جدیت خاصی عمل می کند. بیش از ۴۳۵۵۹ کتابخانه در سراسر جهان به کیفیت رکوردهای موجود در این پایگاه متکی هستند، از اینرو OCLC نیاز سازمانی متقاضیان و استفاده کنندگان خدمات خود را در نظر گرفته و در روزآمدسازی آنها دقت ویژه ای دارد. خواه اطلاعات این پایگاه برای نیازهای مرجع استفاده شوند، اشتراک منابع، یا فهرستنویسی؛ تعهد OCLC در ارائه خدمات کیفی تر، دسترسی سریعتر، و رکوردهای کتابشناختی دقیقتر به قوت خود باقی است. این سازمان، کیفیت را از طریق مطابقت دادن با استانداردهای بین المللی و هدایت برنامه های کنترل کیفیت ایجاد و تضمین می نماید. برنامه های کنترل کیفیت در OCLC و مؤسسه های عضو، رکوردهای WorldCat را از طریق حذف موارد تکراری و اصلاح اشتباهات بهبود می بخشند. همچنین، برنامه های بهینه سازی بخش کنترل کیفیت OCLC، و برنامه حذف خودکار تکراریها و شفاف سازی رکوردها، کیفیت بالایی را تضمین می نمایند.

فهرست نویسی

فهرستنویسی مشترک با OCLC به صورت منحصر به فردی، سرمایه گذاری بلندمدت ارزشمندی در آینده کتابخانه ها به شمار می رود زیرا: WorldCat

- دربرگیرنده بیش از ۴۹ میلیون رکورد فهرستنویسی است که توسط کتابخانه های سراسر جهان ایجاد شده اند، البته با این توضیح که در هر ۱۲ ثانیه یک رکورد به این مجموعه افزوده می شود.

- دانش ثبت شده ای را با ۴۰۰ زبان زنده دنیا را با گستره ای بالغ بر ۴۰۰۰ سال در خود جای داده است.

- و بالاخره دربرگیرنده ۸۸۷۳۳۴۹۸۹ فهرست جایابی است.

- پرمراجعه ترین پایگاه اطلاعات در حوزه آموزش عالی به شمار می رود

مروری بر گسترش WorldCat

در حد یک WorldCat به گسترش OCLC استراتژی سه ساله منبع اطلاعات شبکه شده در سطح جهان برای تأمین دسترسی عمومی به محتوا و تخصص کتابخانه ها، موزه ها، و سایر مراکز واسپاری اطلاعات علمی، ادبی، و آموزشی بر افزایش "عمدتاً WorldCat جهان اختصاص دارد. تا به حال، دسترسی کاربران به اطلاعات کتابشناختی و موجودی کتابخانه ها تمرکز داشته است. در حالی که استفاده کاربران مرتباً در حال افزایش است، این پایگاه WorldCat نهایی از اطلاعات کتابشناختی همچنان به عنوان ابزاری در اختیار کتابداران است تا برای مدیریت مجموعه ها و اشتراک منابع خود از آن بهره جویند